2

[image: image1.jpg]

Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	  09 апреля 2024 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

 Томской области
	            № 303

	О внесении изменений в постановление Администрации Верхнекетского района от 27.04.2022 № 416 «Об организации и обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей в муниципальном образовании Верхнекетский район Томской области»

В соответствии со статьёй 7 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» постановляю:
1. Внести в постановление Администрации Верхнекетского района от 27.04.2022 № 416 «Об организации и обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей в муниципальном образовании Верхнекетский район Томской области» следующие изменения:

1) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Установить, что:

1) финансирование мероприятий по организации и обеспечению отдыха, оздоровления и занятости детей в муниципальном образовании Верхнекетский район Томской области осуществляется за счет средств субсидии областного бюджета, выделенной на эти цели, средств, предусмотренных в местном бюджете муниципального образования Верхнекетский район Томской области (далее-местный бюджет), и средств родителей (законных представителей) детей;

2) оплата стоимости путёвок в расположенные на территории Российской Федерации организации отдыха детей и их оздоровления, открытые в установленном порядке, осуществляющие свою деятельность в стационарных условиях в режиме круглосуточного пребывания детей на смены для организации отдыха и досуга детей, в том числе на специализированные (профильные) смены, организованные на базе данных организаций отдыха детей и их оздоровления, со сроком пребывания 20 календарных дней и менее в летний период и не менее 7 календарных дней в период весенних, осенних, зимних каникул для детей, из числа обучающихся и воспитанников муниципальных образовательных организаций, находящихся в ведении Управления образования Администрации Верхнекетского района, производится из расчета средней стоимости путёвки на одного ребенка в сутки - 1105 рублей за счет средств субсидии областного бюджета, выделенной на эти цели, средств, предусмотренных в местном бюджете. Оставшаяся часть стоимости путёвки оплачивается родителями (законными представителями) самостоятельно;

3) оплата стоимости питания для детей в лагерях, организованных на базе муниципальных образовательных организаций Верхнекетского района, открытых в установленном порядке и осуществляющих свою деятельность в стационарных условиях в режиме дневного пребывания детей, с организацией двух- или трехразового питания с учётом действующих норм питания детей для данных организаций и фактически сложившихся цен на территории Томской области на смены для организации отдыха и досуга детей, в том числе на специализированные (профильные) смены, организованные на базе данных организаций отдыха детей и их оздоровления, со сроком пребывания 20 календарных дней и менее в летний период и не менее 7 календарных дней в период весенних, осенних, зимних каникул осуществляется за счет средств субсидии областного бюджета, выделенной на эти цели, средств, предусмотренных в местном бюджете;

4) оплата стоимости проведения мероприятий, связанных с обеспечением организации работы лагерей, открытых на базе муниципальных образовательных организаций Верхнекетского района, открытых в установленном порядке и осуществляющих свою деятельность в стационарных условиях в режиме дневного пребывания детей, в период каникул производится из расчета 200 рублей на одного ребёнка за смену   за счёт средств, предусмотренных в местном бюджете;

5) оплата труда несовершеннолетних детей при трудоустройстве в лагеря, открытые на базе муниципальных образовательных организаций Верхнекетского района, в период летних каникул осуществляется за счёт средств, предусмотренных в местном бюджете;

6) предоставление денежной компенсации затрат родителям (законным представителям) за путёвки, приобретённые самостоятельно в детские организации отдыха и оздоровления для детей школьного возраста, осуществляется за счёт средств, предусмотренных в местном бюджете.»;

2) в пункте 5:

а) подпункт 1) изложить в следующей редакции:

«1) организовать сеть оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей, организованных образовательными учреждениями Верхнекетского района с соблюдением всех санитарно-эпидемиологических требований;»;
б) подпункт б) подпункта 6) изложить в следующей редакции:

«б) проведение контроля качества проведенных обработок против клещей и грызунов территорий до и после акарицидной обработки;»;

в) подпункт 7) изложить в следующей редакции:

«7) обеспечить целевое использование средств на организацию отдыха детей в каникулярное время из областного бюджета и местного бюджета»;

3) в Порядке приобретения и предоставления путёвок в загородные стационарные оздоровительные учреждения, специализированные (профильные) палаточные лагеря и целевые смены, расположенные на территории Российской Федерации, детям школьного возраста»:

а) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Путёвки в загородные стационарные оздоровительные учреждения, расположенные на территории Российской Федерации, предоставляются для детей школьного возраста до 17 лет (включительно) со сроком пребывания не менее 7 календарных дней в период осенних, зимних, весенних школьных каникул и 20 календарных дней и менее в летний период.»;

б) пункт 7 исключить;
в) пункт 8 исключить;

г) в пункте 10 слова «до 10 марта текущего года» заменить словами «до 20 марта текущего года»;

д) в подпункте 1) пункта 13 слова «возраста 16 лет» заменить словами «возраста 18 лет»;

е) в пункте 14 слова «до 03 апреля текущего года» заменить словами «до 25 марта текущего года»;

ж) в пункте 15 слова «до 05 апреля текущего года» заменить словами «до 31 марта текущего года»;
4) в Порядке предоставления денежной компенсации затрат родителям (законным представителям) за путевки, приобретенные самостоятельно в детские организации отдыха и оздоровления для детей школьного возраста:

а) в пункте 1 слова «за счет средств бюджета муниципального образования Верхнекетский район Томской области» заменить словами «за счет средств местного бюджета муниципального образования Верхнекетский район Томской области (далее - местный бюджет)»;

б) в пункте 2 слова «в бюджете муниципального образования Верхнекетский район Томской области» заменить словами «в местном бюджете».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт Администрации Верхнекетского района» и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.
Глава Верхнекетского района

                      С. А. Альсевич
Т.А. Елисеева

____________________________________________________________________________________

Дело – 2, УО-1, Досужева Л.А. – 1, ОБУЗ «Верхнекетская РБ» - 1, ОГКУ «Центр занятости населения Верхнекетского района» - 1.